
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“NA -I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA” 

Codice meccanografico NAIC8E5005 

E-mail NAIC8E5005@istruzione.it – PEC NAIC8E5005@pec.istruzione.it 
 

Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo  
regionale  (FESR)  –Avviso  pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti  
didattici  innovativi  per  la  scuola  dell’infanzia”.  per  la  realizzazione  di  
“Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola  dell’infanzia  Asse  V  –  Priorità  
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  
nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo  
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia 

 

SOTTOAZIONE 13.1.5A “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
CODICE PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-220  

CUP C64D22000420006 
 

 

 

Agli atti dell’Istituto Comprensivo Pertini 87° D.Guanella 
All’Albo online 

Al sito web www.icpertiniguanella.edu.it 
 

Al DSGA 
Dott.ssa Daniela Giaccio 

 
Oggetto: Incarico di responsabile della gestione amministrativo contabile del progetto PON FESR 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.24/2022 del 
01/02/2022; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni  
scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi  

mailto:NAIC8E5005@istruzione.it
mailto:NAIC8E5005@pec.istruzione.it
http://www.icpertiniguanella.edu.it/


2 

 

 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo  
al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul PON “Per la  
scuola” – 2014/2020 - AOODGEFID/ 950 del 31/01/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici  
innovativi per la scuola dell’infanzia”. per la realizzazione di “Ambienti  
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia Asse V – Priorità  
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi  
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo  
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente  
dell’economia;  

VISTA la Candidatura N. 1085677;  

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID 17355 dell’11/08/2022 della graduatoria  
definitiva dell’elenco dei progetti autorizzati per la regione Campania;  

VISTA la lettera autorizzativa Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 di  
Autorizzazione progetti per la regione Campania per la candidatura n. 1085677  
proposto da questa Istituzione Scolastica e relativo impegno di spesa pari a €  
75.000,00;  

VISTA l’assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, protocollo n.  
7020/VI-10 del3/10/2022 per la modifica al Programma Annuale Esercizio  
Finanziario 2022;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2023 adottato con  
deliberazione consiliare di revisione annuale n. 5 del 20/12/2022; 

ACCERTATA la necessità di avvalersi della collaborazione del DSGA per la realizzazione delle attività 
amministrativo-contabili previste dal progetto PON FESR in oggetto;  

SENTITA la disponibilità dell’interessato a svolgere i servizi amministrativi per le attività previste nell’ambito 
del PON richiamato in oggetto; 

DETERMINA 

di conferire al Dott.ssa Daniela Giaccio, in servizio presso questa istituzione Scolastica in qualità di 

Direttore dei Servizi Generali ed Amm.vi, l’incarico di Responsabile delle attività amministrativo- 

contabili necessarie alla realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-220. 

Insieme al Dirigente Scolastico, il Direttore Amministrativo è responsabile delle attività dal punto di vista 

amministrativo-contabile. 

 

Il Direttore Amministrativo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare l’espletamento di: 

 

1. Tutti gli atti amministrativo-contabili; 

2. Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato;  

 



3 

 

 

3. Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

4. L’aggiornamento dei documenti contabili; 

5. La predisposizione dei contratti da stipulare; 

6. La registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e 

Circolari applicative); 

7. La rendicontazione e certificazione delle spese effettuate; 

8. Inserimento della documentazione contabile nella piattaforma SIF2020 e nella piattaforma GPU 

Indire. 

9. L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione dell’FESR; 

10. Ogni altro adempimento connesso alla realizzazione dei moduli del progetto. 

 

Per le prestazioni lavorative oggetto del presente incarico il Direttore Amministrativo sarà compensato 

a € 24,55 l’ora (importo al Lordo Stato) pari a € 18,50 (lordo dipendente) così come previsto da tab.6 

del CCNL vigente fino ad un massimo di ore 45. 

 

L’importo previsto è quantificato in ore poiché per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili 

compensi forfetari, ma tutto va parametrato in ore. 

 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate in 

apposito registro di presenza. 

 

Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto degli 

appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 

 

          Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Tania VECE 
Firma per accettazione 

Il DSGA Dott.ssa Daniela Giaccio 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2023-07-10T11:50:37+0200
	GCCDNL74A46F839P


		2023-07-10T11:52:17+0200
	VCETNA74P61A509U




